~c~c.,
çf~i, 1~~·.
~~; ·~

Prefeitura M 1111icipal de Água Doce do Norte
Estado do Espf rito Santo

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 084t DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017.

" Altera o Plano Plurianual, a Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Abre Crédito Especial e dá Outras
Providências".

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte: FAÇO SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL decreta e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no corrente exercício
financeiro um crédito suplementar na Lei Orçamentária Lei Complementar nº 008, de
11 de novembro de 2016, no valor de R$ 117 000,00 (Cento e dezessete mil reais),
para Contribuição ao Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público, com
a seguinte dotação orçamentária:

030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04 - Administração
122 - Administração Geral
0003 - Apoio Administração
2.012-CONTRIBUIÇÃO AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO
SERVIDOR PÚBLICO
3.0.00.00.00.000 - Despesas Correntes
3.3.00.00.00.000 - Outras Despesas Correntes
3.3.90.00.00.000 - Aplicações Diretas
3.3.90.47.00.000 - Obrigações Tributárias e Contributivas - Ficha nº 0000475
Fonte de Recursos - 10000000- Recursos Ordinários - R$ 117.000,00

Art. 2°. Os recursos necessários para fazerem em face de abertura do crédito especial
advirão da anulação das seguintes dotações da Lei Complementar nº 008, de
11 /11/2016:

150- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL
08 - Assistência Social
122 - Administração Geral
0058 - Cidadania em Ação
1.066 - REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
4.0.00.00.00.000 - Despesas Correntes
4.4.00.00.00.000 - Investimentos
4.4.90.00.00.000 -Aplicações Diretas
4.4.90.51 .00.000 - Obras e Instalações - Ficha nº 0000425
Fonte de Recursos - 10000000 - Recursos Ordinários - R$ 57.833,33
Av. Sebastião Coelho de Souza, 576, Centro, Agua Doce do Norte, ES, CEP 29.820.000, Telefax (027) 3759-1122 E·ma/J:

pmgd111iya/ mm br. • CNPJ 31.796.62610001·80

ooc:I< ºo

#"~'.,*'!~~
, , ~

Pref eitura Municipal de Á gua D oce do Norte
Estado do Espf rito S(ln/o

Gabinete do Prefeito

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
15 - Urbanismo
451 - Infraestrutura Urbana
0035 - Intervenções nos Espaços Urbanos
1.015- Drenagem e Pavimentação de Vias Urbanas
4.0.00.00.00.000 - Despesas Correntes
4.4.00.00.00.000 - Investimentos
4.4.90.00.00.000 - Aplicações Diretas
4.4.90.51 .00.000- Obras e Instalações
Fonte de Recursos - 10000000 - Recursos Ordinários - R$ 34.108,09

120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
18 - Gestão Ambiental
854 - Controle Ambiental
0049 - Água Doce do Norte Limpa
2.077 - Manutenção da Coleta Seletiva com vista à triagem de Resíduos Sólidos
3.0.00.00.00.000 - Despesas Correntes
3.3.00.00.00.000 - Outras Despesas Correntes
3.3.90.00.00.000 - Aplicações Diretas
3.3.90.39.00.000 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha nº 0000386
Fonte de Recursos - 10000000 - Recursos Ordinários - R$ 24.986,58

Art 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, ES, aos 06 dias do mês
de novembro de 2017.

J

Paulo Má 10 eite Ribeiro
Prefeito Municipal

Av. Sebasti6o Coelho de Souza, 576, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820·000. TelefaK (027) 3759-1122 E·mall:
/11!1!!!1!1Jluol com.hr. • CNPJ 31.796.62610001·80